DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/06/2022 | Edição: 109 | Seção: 2 | Página: 16

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Executiva

PORTARIA DE PESSOAL SE/ ME Nº 6.534, DE 7 DE JUNHO DE 2022

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso da atribuição que lhe foi

delegada pelo art. 19 da Portaria ME nº 406, de 8 de dezembro de 2020, e tendo em vista o disposto no

art. 3º, § 2º, do Decreto nº 3.500, de 9 de junho de 2000, e demais informações que constam do processo

SEI nº 12100.102349/2022-50, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão Nacional de Classificação -

CONCLA de que trata o Decreto nº 3.500, de 9 de junho de 2000:

I - Ministério da Economia:

1) Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil;

a) Reriton Weldert Gomes - Titular; e

b) Rafael Neves Carvalho - Suplente;

2) Secretaria Especial de Produtividade e Competitividade;

a) Francisco de Assis Campos - Titular; e

b) Raquel Rezende Abdala - Suplente;

II - Ministério do Trabalho e Previdência:

1) Secretaria de Previdência;

a) Alexandre Zioli Fernandes - Titular; e

b) Eduardo da Silva Pereira - Suplente;

2) Secretaria de Trabalho;

a) Felipe Vella Pateo - Titular; e

b) Aline Soares Martins - Suplente;

III - Ministério da Justiça e Segurança Pública;

a) Roberto Carvalho Pimentel - Titular; e

b) Flavio Cireno Fernandes - Suplente;

IV - Ministério das Relações Exteriores;

a) Joaquim Pedro de Oliveira Penna Coelho da Silva - Titular; e

b) Henrique Towata Sato- Suplente;

V - Ministério da Infraestrutura;

a) Raul Moura de Sá - Titular; e

b) Paulo Sergio da Silva Souza - Suplente;

VI - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento;

a) Allan Silveira dos Santos - Titular; e

b) Rodrigo Gomes de Souza - Suplente;

VII - Ministério da Educação;

a) Vitor Passos Camargos - Titular; e

b) Patrícia Carolina Santos Borges - Suplente;

VIII - Ministério da Cidadania;

a) Mariana Ferreira Peixoto dos Santos - Titular; e

b) Valdson Silva Cleto - Suplente;

IX - Ministério da Saúde;

a) Mateus Magon Rodolpho - Titular; e

b) Michael Luiz Diana de Oliveira - Suplente;

X - Ministério de Minas e Energia;

a) Gustavo Santos Masili - Titular; e

b) Leticia dos Santos Benso Maciel - Suplente;

XI - Ministério das Comunicações;

a) Flávia Duarte Nascimento - Titular; e

b) Wanessa Queiroz de Souza Oliveira - Suplente;

XII - Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações;

a) Joelmo Jesus de Oliveira - Titular; e

b) Ariel Cecilio Garces Pares - Suplente;

XIII - Ministério do Meio Ambiente;

a) Rosangela Maria Ribeiro Muniz- Titular; e

b) Roberto Martins Agra- Suplente;

XIV - Ministério do Turismo;

a) Elton Gomes de Medeiros - Titular; e

b) João Felismário Batista Júnior - Suplente;

XV - Ministério do Desenvolvimento Regional;

a) Bruno Tibúrcio Pereira da Silva - Titular; e

b) Diego Rodrigues Oliveira - Suplente;

XVI - Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos;

a) Cidenor Guerra de Oliveira - Titular; e

b) Pedro Paulo Teófilo Magalhães de Hollanda - Suplente;

XVII - Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE

a) Francisco de Souza Marta - Titular; e

b) Vinícius Mendonça Fonseca - Suplente;

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 29, de 26 de fevereiro de 2018, do Ministro de Estado do

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

MIGUEL RAGONE DE MATTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.